会員各位                      公益社団法人 熊本県理学療法士協会

会   長 坂崎 浩一

専門領域部部長 浪本正晴

中枢神経班班長 岡本 彬

令和 6年度 中枢神経分野に関する意見交換会のご案内

拝啓

会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

この度、(公社)熊本県理学療法士協会専門領域部は「令和 6年度 第 1回熊本県中枢神経分野に

関する意見交換会」を開催する運びとなりました。

今回は、熊本県内の中枢神経疾患の理学療法に関する課題共有を目的に、意見交換会を対面で

実施いたします。日頃の臨床での疑問を他施設の療法士と意見交換することで解決できるよい機

会になると思います。ご多忙の折とは存じますが、中枢神経疾患の理学療法に従事されている方

やご興味をお持ちの皆様のご参加を心よりお待ちしております。

敬具

記

テーマ： 『 熊本県内の中枢神経疾患に関する課題の検討と情報共有 』

１．日 時：令和６年８月２４日（土曜）

１３：３０ ～ １６：３０（１３：００～受付開始）

２．会場：熊本総合医療リハビリテーション学院（講堂１・２）

３．形 式：対面

４．目 的：交流の場の提供による熊本県の横の繋がりの強化

      県内の中枢神経疾患領域における課題を検討する、情報共有する

４．対 象：公益社団法人日本理学療法士協会会員、その他医療関連職種

５．定 員：１００名

６．会 費：無料

７．単位認定：なし

８．申込方法：下記のグーグルフォームのアンケートよりお申し込みください

９．申込期間：令和６年６月２６日（水曜）〜８月１０日（土曜）まで

【お願い】

お申し込み後の連絡等は全てメールで行います。必ずgmail.comからメール受信が出来るよう設定

をお願いします。申し込みの際は、携帯キャリアメールのご登録はご遠慮ください。

QRコード：申し込みフォーム

問い合わせ先：tyuusuusinkeihan@gmail.com

担当：田中康則（熊本機能病院）

https://forms.gle/1eTbkKH8AZwRUdUg9

『第1回 熊本県中枢神経分野に関する意見交換会』

【当日のプログラム】

13:00 – 13:30 受付

13:30 – 13:50 挨拶および意見交換会の趣旨説明

13:50 – 14:30 病期ごとの意見交換 (急性期、回復期、生活期)

14:30 – 14:50 各班の発表

14:50 – 15:00 休憩

15:00 – 15:50 装具療法、物理療法、評価やガイドラインなどに関する意見交換

15:50 – 16:10 各班の発表

16:10 – 16:30 総合討議、質問

※当日のプログラムは、事前アンケートの結果をもとに一部変更となる可能性があります。